
Contacto

Teléfono +34 952538200
Fax +34 952538100
Correo Electrónico licitaciones@torrox.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(29770) Torrox España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6938/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Torrox
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrox.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ioAp9It9faMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición onerosa parcela Bda. Morche Ref. Catastral 1865314VF1616N0001BB

Adquisición de parcela para aparcamientos.Descripción 
Valor estimado del contrato 350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.000 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(29770) Torrox España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://torrox.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ioAp9It9faMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UqovbRm%2BiVFLFQIcD4AO8H89%2B4YSMIgKhlNo2WOKBQmTk8DwBNPFWTniSJdvtOwPPNSlLzRNx%2BzPR3/WbE4t654ch0BThFT2Ng956hDlF8aHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 350.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 350.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

COVALMON S.L.
Identificador empresa B23016496
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PESO DE LA HARINA
(13001) JAÉN España

Contacto

Correo Electrónico covalmoncamara@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 423.500 EUR.

Motivación

Motivación es necesario para este Municipio proceder a la adquisición de
parcela, con destino a aparcamiento, sita en intersección de Calle a Babor con Calle Francisco López Moreno
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 12:00



Justificación del Proceso

Código de Motivo Compra de ocasión aprovechando una oportunidad especialmente ventajosas existente durante un
período de tiempo muy breve a un precio considerablemente inferior al del mercado

Descripción es necesario para este Municipio proceder a la adquisición de parcela, con destino a aparcamiento, sita en
intersección de Calle a Babor con Calle Francisco López Moreno

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zjjxcf826fIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014184450 |  2024-000983274 | Wed, 18 Sep 2024 09:46:25:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26348608919633259162692446762717219126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zjjxcf826fIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

